impertiri suffragium. Eapropter, dilecti

in Domino filii, vestris iustis poslulalio-

nibus clementer annuimus , atque prae-

decessorum nostrorum vestigiis inliaeren-

tes, praefalum monasterium, in quo di-

vino mancipati estis obsequio, Apostolicae

Sedis privilegio communimus; siatuentes,

ut quascumque possessiones, quaecumque

bona idem locus impraesentiarum iuste

et legitime possidet, aut in futurum con-

cessione Pontificum, largitione principum,

oblalione fidelium, seu aliis iustis modis,

Deo propitio, poterit adipisci, vobis ve-

strisque successoribus firma et illibata,

permaneant, tam in ecclésiis, quam in

cellis, curtibus, plebibus, monasteriis,

fundis, atque casalibus; in quibus utique

Quorum non- haec propriis nominibus duximus expri-
nu a «numerai.

menc[a .

p]eDem Sancti Constantii, Sancii

Rufini, Sancti Martini, et Sancti Ioannis:

plebem Sancti Mariyrii : ecclesiam Sancii

Benedici! in Agellione cum snis perli-

nentiis, ecclesiam Sancti Iustini cum
curte sua, ecclesiam Sancti Andreae et

Sancti Angeli de Aliano cum suis perti-

nentiis, ecclesiam Sanctae Mariae in Pe-

ndano et Sancti Clementis, curtem de

Casale, curtem de Petroniano, et quod

vobis pertinet de curte et ecclesia Sancti

Donali in Civitella: nec non terram Hu-

gonis nepotis Bernonis de Monte Nigro.

Apostolicae quoque Sedis tibi munimine

confirmamus ecclesias Sanctorum Appol-

linaris, Blasii, et Montani cum suis per-

Dull. rioni. Voi. II. G5
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tinentiis: salvo annuo censu Farfensis

Ecclesiae. Quin etiam confirmamus mas-

sas tres, in comitalu Perusino posilas,

unam, quae vocatur Pusulo, alteram Fi-

lontio, et aliam quae nuncupatur Casalina,

cum ecclésiis, casis, vineis, campis, ortis,

montibus cultis et incultis, et omnibus

suis pertinèntiis, monasterium Sancti An-

geli in comitatu Assisinate in loco, qui

dicitur Limisano, cum cellis, capellis et

omnibus sibi pertinentibus, ecclesiam S.

Archangeli, sitam iuxta lacum Perusinum,

monasterium Sancti Salvatoris in Potale,

monasterium Sancti Petri in Poliano cum
universis eorum pertinèntiis , ecclesiam

Sancti Silvestri in Murcelle, ecclesiam

Sancti Donati, ius quod habelis in Agello,

ecclesiam Sanctae Mariae in Podio cum
suis pertinèntiis, ecclesiam Sancti Pauli

in Monlicello, ecclesiam Sancti Petri de

Petroniano cum curie sua, Hospitale quo-

que, quod ante portam Sancti Petri situm

est, quemadmodum a praedecessore no-

stro tei. mem. Papa Lucio vobis restitu-

tum .est, salvo iure Dominici Sepulchri;

castrum
,

quod vocatur Fracta filiorum

Azonis. Sane Chrisma, Oleum sanclum, curisma, »«-

consecrationes altarium, seu basilicarum, c ' os Ordines,

,. . , •* aliaquo luiius-

ordmationes monachorum, qui ad sacros modi ali ePi-

ordines fuerint promovendi, et clericorum
g°no° Po?'° mo-

ad idem monasterium pertinentium , a naciios suaeipi

loeccsano accipietis episcopo; si quidem
catholicus fuerit , et si ea gratis ac sine

pravitate voluerit exhibere: alioquin, li-

ceat vobis catholicum, quem malueritis,

adire antistitem, qui nimirum nostra ful-

lus auctoritate, quae poslulalis, indulgeat.

Obeunte vero le, nunc eiusdem loci ab- Abbati» autem

baie, vel luorum quolibet successorum,
aoios'monwìUos

nullus ibi qualibet surreptionis astulia spoct.ro do-

• 1 ,• . • • (> cernii; conse-
seu violentia praeponatur, nisi quem ira- erationom vero

tres communi consensu, vel fratrum pars "ì lloraa"um
.... .

, tv • • Poniiilcem :

constili sanions, secundum Dei timorem,

et beati Benedicti regulam elegerint, a

Romano Ponlifice consecrandum. Missas

autem publicas in eodem monasterio per episcopo
1

n . . I
1

, Diari, sl.i.iu.i^a

episcopum neri, vel stationes, aut ordì- oidinauones-
1

. * .. il- ii- 1 u0 >" mona-
nationes aliquas celebrar!, praeter abbatis sieru> luberi

issas ab
ccle-

lionos
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absque Sballi ac fratrum voluntalem, omnimodo prohi-
cuusontuvetat.

j^emus . ne jn servorum J)e j reCeSSibllS

occasio popularibus praebeaiur ulla con-
Docimas ei ventibus. Nec ulli episcopo facultas sii,

quacumcjue oc- praeter Romani Pontiticis conmventiam,
cadnne ciigi

j t |em COenobium aut eius cellas gravare,

interdicere, vel excommunicare, seu exa-
prjbibet.

Snlilae con-

ti lusinnc*.

fu s enll PP

..-t 6. [1. Eicle-
jl.ic cardiiiH-

'iuni subscri-

pllnuci.

ctiones novas imponere; nec saeculanum

procerum cuiquam liceal, fodrura, vel

aliud servitium ab eodem monasterio, aut

eius pertinenliis extorquere: salvo nimi-

rum iure ac dominio sanctae Romanae

Ecclesiae. Decernimus ergo, ut nulli om-

nino liorainum liceat eaindem Ecclesiam

temere perlurbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas retinere, seu iniuste

dalas suis usibus vendicare, vel temerariis

vexationibus faligare; sed omnia integra

conserventur, eonnn, prò quorum guber-

natione et subslentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura. Si qua igilur

in futurum ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane noslrac conslilulionis paginam

sciens, contra cani temere venire tcnta-

verit, secundo terliove commonita, si non

salisfactione congrua cmendaveril, pote-

siatis lionorisque sui dignitale careat,

namque se divino iudicio cxislere de

perpetrata iniquilale cognoscal, et a sa-

iratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri Iesu Chrisli

aliena fiat, atque in exlromo examine di-

slrictae ultioni subiaceai. Cunctis autem

eidem loco iusla servantibus sii pax

Domini nostri Iesu Christi, quatenus et

bic bonae actionis fructum percipianl, et

apud dislrictum Iudicem praemia aelernae

pucis inveniani. Amen, amen, amen.

Eoo Ecgenu's catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Tbeodewinus

BULLA RICM 110MANUM Aa C.

Ego Rainerius presb. cardinalis tituli

S. Priscae ss.

Ego Guido presb. card. tit. S. Lau-

renzi in Damaso ss.

Ego Nicolaus presb. card, tituli Sancii

Cyriaci ss.

Ego Manfredus presb. card, tituli S.

Sabinae ss.

Ego Iulius presb. card. tit. S. Marcelli ss.

Ego Greg. diac. card. tit. Ss. Sergiiet

Bacchi ss.

Dalum Viterbii per manum Roberti

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri car-

dinalis et cancellarli, vii kal. inaii, indi—

elione vili, incarnalionis dominicae anno

mcxlv, pontifìcaius domni Eugenii III PP.

anno i.

Dat. die 25 aprilis anno Domini 1145,
ponti!', anno i.

«MS

Ego Sanclae Rufìnac

episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Gregorius presb. card, tituli S.

Cdlixli ss.

Ego Guido presb. card, tit, S. Chry-

sogoni ss.

IV.

Confirmatio donationum , a Germaniae

proceribus, episcopis caeterisque facta-

rum monasterio Schyrensi in Bavaria,

cui nonnulla conceduntur privilegia (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub protectione

Sedis Apostolicae suscipitur: — Bona
omnia ac donationes eidern confirmanlur :

— Sacri Ordines, aliaque huius generis

sacra mysleria ab episcopo recipienda. —
Abbas per monachos eligendus; — Sepul-

turam in hac ecclesia fore cuiquam libe-

ra in ;
— Advocatus quoque per monachos

eligendus, sub condilione, quod huius-

modi munus non cedat in ius haeredita-

rium. — Census animus Sedi Apostolicae

peisolvendus. — Solilae conclusiones.

Eugcnius episcopus servus servorum Dei, dileclis filiis

Lìrico abbati monasl. S. Maviae Schyren, quod ia

episcopalu Frisingensi silum esl, ehisque (ralribiis

tam praesenlibns, quam fiiluris regularem vilara prò-

l'essis, in pcrpeluum.

Rcligiosis desideriis dignum esl faci-

lein praebere consensum, ut fidelis devotio

[ìj E\ Umidii liist. Salisburg., toni. m.

Eiordlnm.
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Monastcrium

sub prolectionc

Sedis Aposto-
licae in6cipitur:

Bona omnia ae

donationes ei-

riera couQrman-
lur:

Sacri Ordines,

aliaque huius

generis sacra

mysleria ab

episcopo reci-

pienda.

Abbas per mo-
n-.ichos eligeo-

dui;

EUGENI HS III PP

celerem sórtiatur effectum. Huius rei

gratia, diletti in Domino filii, praedeces-

sorum nostrorum felicis memoriae Pa-
schalis et Calixti Romanorum Pontificum

vestigiis inhaerentes, veslris iustis postu-

lalionibus clementer annuimus, et Bea-

tae Dei Genetricis semperque Virginis Ma-

riae ecclesiam, in qua divino mancipali

estis obsequio, sub beati Petri et nostra

protectione suscipimus, et praesenlis scri-

pti patrocinio communimus; statuentes,

ut quascumque possessiones, quaecura-

que bona impraesenliarum iuste atquc

canonice possidetis, aut in fuiurum con-

cessione Pontificum, largitione regum,

liberalitate principum, oblalione fidelium,

sive aliis iustis modis poteritis adipisci,

firma vobis veslrisque successoribus et

illibata permaneant. Locum Vispachave

et Usinhoven, in quibus prius habitastis,

sicut per praefatos praedecessores nostros

confirmata sunt; quaecumque etiam in

parochiis et in decirois ab episcopis vobis

concessa sunt; et quidquid Olio Palatinus

comes, eiusdem loci fundator - consen-

tente nobili foemina Pelrissa comilissa,

et aliis quinque comilibus; et quicquid

Haziga cum fili is suis Ekkhardo, Ber-

nhardo et Ottone comilibus, seu etiam

illustris recordationis comes Perictholdus,

comes etiam Chunradus, et frater eius

Otto, Bernhard, et Ekkenhaudus, aliique

fideles Christi prò suarum animarum sa-

lute congregationi vestrae de suo iure

oblulisse noscuntur, per praesentis scripli

paginam vobis in perpetuum confirmamus.

Chrisma, Oleum sacrum, consecraliones

altarium sive basilicarum , ordiuationes

monachorum, qui ad sacros ordines fue-

rint promovendi, a dioecesano accipielis

episcopo, si sine pravitate exhibere vo-

luerit; alioquin, liceat vobis catholicum,

quem malueritis, adire anlislilem, et ab

eo consecrationum sacramenta suscipere,

qui Apostolicae Sedis fuhus auctoritate

,

quae postulantur, indulgeat. Obeunle vero

te, nunc eiusdem loci abbate, vel tuorum

quolibet successomi», nullus ibi qualibet

515 An. C. H4S

surreptionis astutia seu violentia praepo-

natur, nisi quem fralres communi con-

sensu, vel fratrum pars consilii sanioris,